

2024年3月期 第2四半期  
(中間期) 決算説明資料



## 2024年3月期 第2四半期(中間期) 決算説明資料

### I. 2024年3月期 第2四半期(中間期) 決算の概況

1. 損益状況	単・連	1
2. 業務純益	単	3
3. 利鞘	単	
4. 有価証券関係損益	単	
5. 有価証券の評価損益	単・連	4
6. 自己資本比率	単・連	5
7. ROE、ROA、OHR	単	

### II. 貸出金等の状況

1. 金融再生法開示債権(リスク管理債権) の状況	単・連	6
2. 貸倒引当金の状況	単・連	7
3. 金融再生法開示債権(リスク管理債権) に対する引当率及び保全率	単・連	8
4. 自己査定結果	単	9
5. 不良債権の状況	単	10
6. 業種別貸出状況等	—	
①業種別貸出金	単	11
②業種別金融再生法開示債権 (リスク管理債権)	単	12
③消費者ローン残高	単	13
④中小企業等貸出金	単	
7. 総預金、貸出金の残高	単	

III. 2024年3月期 業績予想	単・連	13
--------------------	-----	----

- (注) 1. 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。  
 2. 利回り、比率は小数点第3位以下を切り捨てて表示しております。  
 ただしⅡ-1(金融再生法開示債権(リスク管理債権)の状況)の総与信残高比については  
 小数点第3位以下を四捨五入しております。

## I. 2024年3月期第2四半期(中間期)決算の概況

## 1. 損益状況【単体】

(百万円)

		2023年9月期		2022年9月期	
				2022年9月期比	
業	務粗利益	1	21,438	3,406	18,032
	(除く国債等債券損益(5勘定戻))	2	(21,455)	(△3,051)	(24,506)
	資金利益	3	17,845	△586	18,432
	役務取引等利益	4	3,495	△6	3,501
	その他業務利益	5	97	3,999	△3,901
	(うち国債等債券損益)	6	(△16)	(6,457)	(△6,474)
	国内業務粗利益	7	20,577	△2	20,580
	(除く国債等債券損益(5勘定戻))	8	(20,606)	(△1,618)	(22,225)
	資金利益	9	17,139	565	16,574
	役務取引等利益	10	3,454	△0	3,454
	その他業務利益	11	△16	△567	551
	(うち国債等債券損益)	12	(△28)	(1,615)	(△1,644)
	国際業務粗利益	13	860	3,409	△2,548
	(除く国債等債券損益(5勘定戻))	14	(849)	(△1,432)	(2,281)
	資金利益	15	706	△1,151	1,858
	役務取引等利益	16	40	△5	46
	その他業務利益	17	114	4,567	△4,453
	(うち国債等債券損益)	18	(11)	(4,841)	(△4,830)
経	費(除く臨時処理分)	19	(△)14,673	620	14,052
	人件費	20	(△)7,028	206	6,821
	物件費	21	(△)6,586	338	6,247
	税金	22	(△)1,058	75	982
実	質業務純益	23	6,765	2,785	3,979
	(業務純益(一般貸倒引当金繰入前))				
	コア業務純益	24	6,782	△3,672	10,454
	コア業務純益	25	6,330	△3,687	10,018
	(除く投資信託解約損益)				
一	般貸倒引当金繰入額	26	(△)△163	299	△463
業	務純益	27	6,929	2,486	4,442
	うち国債等債券損益(5勘定戻)	28	△16	6,457	△6,474
臨	時損益	29	869	△1,732	2,601
	不良債権処理額	30	(△)1,262	282	979
	貸出金償却	31	(△)3	△3	6
	個別貸倒引当金繰入額	32	(△)1,215	371	843
	偶発損失引当金繰入額	33	(△)1	△80	82
	その他の債権売却損等	34	(△)41	△5	46
	償却債権取立益	35	738	582	155
	株式等関係損益	36	1,331	△2,256	3,588
	その他臨時損益	37	61	224	△162
経	常利益	38	7,798	754	7,044
特	別損益	39	△423	△85	△337
	固定資産処分損益	40	△41	35	△77
	減損損失	41	(△)382	121	260
税	引前中間純利益	42	7,375	668	6,706
法	人税、住民税及び事業税	43	(△)2,048	416	1,631
法	人税等調整額	44	(△)200	△124	325
法	人税等合計	45	(△)2,249	291	1,957
中	間純利益	46	5,125	376	4,749
実	質与信費用(26+30-35)	47	(△)360	△0	360

## 損益状況【連結】

(百万円)

		2023年9月期		2022年9月期
			2022年9月期比	
①資金運用収益		22,847	1,585	21,262
②資金調達費用(金銭の信託見合費用控除後)	(△)	4,974	2,161	2,812
③信託報酬		—	—	—
④役務取引等収益		4,743	△ 19	4,763
⑤役務取引等費用	(△)	496	△ 57	553
⑥その他業務収益		7,972	△ 2,380	10,353
⑦その他業務費用	(△)	7,005	△ 6,450	13,455
⑧連結業務粗利益 (①-②+③+④-⑤+⑥-⑦)		23,087	3,531	19,556
⑨営業経費(臨時処理分控除後)	(△)	15,524	737	14,786
⑩連結業務純益(一般貸倒引当金繰入前) (⑧-⑨)		7,562	2,793	4,769
⑪その他経常費用(一般貸倒引当金繰入額)	(△)	25	419	△ 393
⑫連結業務純益 (⑩-⑪)		7,536	2,374	5,162
⑬その他経常収益		2,541	△ 1,346	3,887
⑭うち償却債権取立益		739	582	156
うち株式等売却益		1,702	△ 1,992	3,694
⑮資金調達費用(金銭の信託運用見合費用)	(△)	—	—	—
⑯営業経費(臨時処理分)	(△)	49	△ 40	90
⑰その他経常費用(一般貸倒引当金繰入額控除後)	(△)	1,892	725	1,166
⑱うち不良債権処理額	(△)	1,498	566	931
貸出金償却	(△)	5	△ 2	8
個別貸倒引当金繰入額	(△)	1,449	657	791
その他の債権売却損等	(△)	43	△ 88	131
うち株式等売却損	(△)	90	3	87
うち株式等償却	(△)	292	273	18
⑲臨時損益 (⑬-⑮-⑯-⑰)		598	△ 2,031	2,630
経常利益 (⑫+⑲)		8,135	342	7,793
特別損益		△ 423	△ 84	△ 339
税金等調整前中間純利益		7,711	258	7,453
法人税、住民税及び事業税	(△)	2,601	742	1,858
法人税等調整額	(△)	△ 318	△ 643	324
法人税等合計	(△)	2,282	99	2,183
中間純利益		5,429	158	5,270
親会社株主に帰属する中間純利益		5,429	158	5,270
実質与信費用(⑪-⑭+⑱)	(△)	785	403	381

(連結対象会社数)

連結子会社数	7	1	6
持分法適用会社数	—	—	—

## 2. 業務純益【単体】

(百万円)

	2023年9月期		2022年9月期
		2022年9月期比	
(1) 業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	6,765	2,785	3,979
職員一人当たり(千円)	5,264	2,205	3,059
(2) 業務純益	6,929	2,486	4,442
職員一人当たり(千円)	5,392	1,977	3,415

(注) なお、職員数は期中平均人員(出向者除く)を使用しております。

## 3. 利鞘【単体】

(全店分)

(%)

	2023年9月期		2022年9月期
		2022年9月期比	
(1) 資金運用利回(A)	1.25	0.12	1.13
(イ) 貸出金利回(a)	1.17	0.03	1.14
(ロ) 有価証券利回	1.68	0.02	1.66
(2) 資金調達原価(B)	1.11	0.18	0.93
(イ) 預金等利回(b)	0.02	0.00	0.02
(ロ) 外部負債利回	0.35	0.33	0.02
(3) 預貸金レート差(a) - (b)	1.15	0.03	1.12
(4) 総資金利鞘(A) - (B)	0.14	△ 0.06	0.20

(国内業務部門分)

(%)

	2023年9月期		2022年9月期
		2022年9月期比	
(1) 資金運用利回(A)	0.98	0.05	0.93
(イ) 貸出金利回(a)	1.06	△ 0.03	1.09
(ロ) 有価証券利回	1.45	0.02	1.43
(2) 資金調達原価(B)	0.86	0.06	0.80
(イ) 預金等利回(b)	0.00	0.00	0.00
(ロ) 外部負債利回	0.00	0.00	0.00
(3) 預貸金レート差(a) - (b)	1.06	△ 0.03	1.09
(4) 総資金利鞘(A) - (B)	0.12	△ 0.01	0.13

## 4. 有価証券関係損益【単体】

(百万円)

	2023年9月期		2022年9月期
		2022年9月期比	
国債等債券損益(5勘定戻)	△ 16	6,457	△ 6,474
売却益	41	△ 233	275
償還益	3	1	1
売却損	61	△ 6,689	6,750
償還損	—	—	—
償却	—	—	—
株式等関係損益(3勘定戻)	1,331	△ 2,256	3,588
売却益	1,684	△ 2,010	3,694
売却損	90	3	87
償却	262	243	18

## 5. 有価証券の評価損益

## 【単体】

(百万円)

	2023年9月末					2023年3月末			2022年9月末		
	評価損益					評価損益			評価損益		
		2023年 3月末比	2022年 9月末比	評価益	評価損		評価益	評価損		評価益	評価損
満期保有目的	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
子会社・関連会社株式	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	81,765	21,226	21,003	107,364	25,599	60,539	76,822	16,283	60,762	87,993	27,231
株式	84,380	24,406	14,014	84,546	166	59,973	60,651	678	70,365	71,341	976
債券	△13,758	△11,138	△12,305	3,936	17,695	△2,620	6,021	8,641	△1,453	5,827	7,281
その他	11,144	7,957	19,294	18,882	7,737	3,186	10,149	6,963	△8,149	10,824	18,973
合 計	81,765	21,226	21,003	107,364	25,599	60,539	76,822	16,283	60,762	87,993	27,231
株式	84,380	24,406	14,014	84,546	166	59,973	60,651	678	70,365	71,341	976
債券	△13,758	△11,138	△12,305	3,936	17,695	△2,620	6,021	8,641	△1,453	5,827	7,281
その他	11,144	7,957	19,294	18,882	7,737	3,186	10,149	6,963	△8,149	10,824	18,973

(注)「有価証券」のほか、「買入金銭債権」中の信託受益権を含めて記載しております。

## 【連結】

(百万円)

	2023年9月末					2023年3月末			2022年9月末		
	評価損益					評価損益			評価損益		
		2023年 3月末比	2022年 9月末比	評価益	評価損		評価益	評価損		評価益	評価損
満期保有目的	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	84,181	21,720	21,322	109,780	25,599	62,460	78,743	16,283	62,858	90,090	27,231
株式	86,795	24,901	14,334	86,962	166	61,894	62,572	678	72,461	73,438	976
債券	△13,758	△11,138	△12,305	3,936	17,695	△2,620	6,021	8,641	△1,453	5,827	7,281
その他	11,144	7,957	19,294	18,882	7,737	3,186	10,149	6,963	△8,149	10,824	18,973
合 計	84,181	21,720	21,322	109,780	25,599	62,460	78,743	16,283	62,858	90,090	27,231
株式	86,795	24,901	14,334	86,962	166	61,894	62,572	678	72,461	73,438	976
債券	△13,758	△11,138	△12,305	3,936	17,695	△2,620	6,021	8,641	△1,453	5,827	7,281
その他	11,144	7,957	19,294	18,882	7,737	3,186	10,149	6,963	△8,149	10,824	18,973

(注)「有価証券」のほか、「買入金銭債権」中の信託受益権を含めて記載しております。

## 6. 自己資本比率(バーゼルⅢ・国内基準)

## 【単体】

(百万円)

	2023年9月末		2023年3月末	2022年9月末
	2023年3月末比	2022年9月末比		
(1) 単体自己資本比率 (2) / (3)	10.79%	△ 0.10	0.01	10.89%
(2) 単体における自己資本の額	227,547	3,552	6,615	223,995
(3) リスク・アセットの額	2,107,356	51,198	58,901	2,056,157
(4) 単体総所要自己資本額 (3) × 4%	84,294	2,047	2,356	82,246

## 【連結】

(百万円)

	2023年9月末		2023年3月末	2022年9月末
	2023年3月末比	2022年9月末比		
(1) 連結自己資本比率 (2) / (3)	11.11%	△ 0.10	△ 0.02	11.21%
(2) 連結における自己資本の額	237,678	4,049	6,605	233,628
(3) リスク・アセットの額	2,137,855	55,172	63,276	2,082,682
(4) 連結総所要自己資本額 (3) × 4%	85,514	2,206	2,531	83,307

## 7. ROE、ROA、OHR

## ①ROE 【単体】

(%)

	2023年9月期		2022年9月期
	2022年9月期比		
業務純益(一般貸倒引当金繰入前)ベース	4.80	1.90	2.90
業務純益ベース	4.92	1.68	3.24
コア業務純益ベース	4.82	△ 2.81	7.63
中間純利益ベース	3.64	0.18	3.46

## ②ROA 【単体】

(%)

	2023年9月期		2022年9月期
	2022年9月期比		
コア業務純益ベース	0.35	△ 0.18	0.53
中間純利益ベース	0.26	0.02	0.24

## ③OHR 【単体】

(%)

	2023年9月期		2022年9月期
	2022年9月期比		
OHR	68.44	△ 9.48	77.92
修正OHR	68.38	11.04	57.34

(注) OHR = 経費(除く臨時処理分) / 業務粗利益

修正OHR = 経費(除く臨時処理分) / 業務粗利益(除く国債等債券関係損益)

## II. 貸出金等の状況

## 1. 金融再生法開示債権(リスク管理債権)の状況

## 【単体】

(百万円)

	2023年9月末		2023年3月末	2022年9月末	
		2023年3月末比		2022年9月末比	
破産更生債権及びこれらに 準ずる債権	15,336	△ 248	△ 917	15,584	16,253
危険債権	27,922	537	1,260	27,384	26,662
要管理債権	5,845	△ 949	△ 1,366	6,794	7,211
三月以上延滞債権	530	△ 960	△ 498	1,491	1,029
貸出条件緩和債権	5,314	10	△ 867	5,303	6,181
合 計	49,103	△ 659	△ 1,023	49,763	50,127
正常債権	2,178,030	29,478	69,381	2,148,551	2,108,648
総与信残高	2,227,134	28,818	68,357	2,198,315	2,158,776

部分直接償却実施額	15,830	△ 717	△ 1,784	16,548	17,615
-----------	--------	-------	---------	--------	--------

(% )

総 与 信 残 高 比	破産更生債権及びこれ らに準ずる債権	0.69	△ 0.02	△ 0.06	0.71	0.75
	危険債権	1.25	0.01	0.01	1.24	1.24
	要管理債権	0.26	△ 0.05	△ 0.07	0.31	0.33
	三月以上延滞債権	0.02	△ 0.05	△ 0.03	0.07	0.05
	貸出条件緩和債権	0.24	0.00	△ 0.04	0.24	0.28
合 計	2.20	△ 0.06	△ 0.12	2.26	2.32	

## 【連結】

(百万円)

	2023年9月末		2023年3月末 2022年9月末比	2023年3月末	2022年9月末
	2023年3月末比	2022年9月末比			
破産更生債権及びこれらに 準ずる債権	16,334	170	△ 568	16,163	16,903
危険債権	28,229	414	1,252	27,815	26,977
要管理債権	5,845	△ 949	△ 1,366	6,794	7,211
三月以上延滞債権	530	△ 960	△ 498	1,491	1,029
貸出条件緩和債権	5,314	10	△ 867	5,303	6,181
合 計	50,408	△ 364	△ 682	50,773	51,091
正常債権	2,211,296	31,067	70,828	2,180,228	2,140,467
総与信残高(注)	2,261,704	30,703	70,145	2,231,001	2,191,559

(注)リース債権及びリース投資資産を含んでおります。

部分直接償却実施額	15,830	△ 717	△ 1,784	16,548	17,615
-----------	--------	-------	---------	--------	--------

(%)

総 与 信 残 高 比	破産更生債権及びこれ らに準ずる債権	0.72	0.00	△ 0.05	0.72	0.77
	危険債権	1.25	0.00	0.02	1.25	1.23
	要管理債権	0.26	△ 0.05	△ 0.07	0.31	0.33
	三月以上延滞債権	0.02	△ 0.05	△ 0.03	0.07	0.05
	貸出条件緩和債権	0.24	0.00	△ 0.04	0.24	0.28
合 計	2.23	△ 0.05	△ 0.10	2.28	2.33	

## 2. 貸倒引当金の状況

## 【単体】

(百万円)

	2023年9月末		2023年3月末 2022年9月末比	2023年3月末	2022年9月末
	2023年3月末比	2022年9月末比			
貸倒引当金	16,502	108	253	16,393	16,248
一般貸倒引当金	4,997	△ 163	△ 141	5,160	5,139
個別貸倒引当金	11,505	272	395	11,232	11,109

## 【連結】

(百万円)

	2023年9月末		2023年3月末 2022年9月末比	2023年3月末	2022年9月末
	2023年3月末比	2022年9月末比			
貸倒引当金	19,485	503	615	18,981	18,869
一般貸倒引当金	5,731	25	△ 4	5,705	5,736
個別貸倒引当金	13,753	477	620	13,276	13,133

## 3. 金融再生法開示債権(リスク管理債権)に対する引当率及び保全率

## 【単体】

(百万円、%)

	2023年9月末		2023年3月末	2022年9月末
		2023年3月末比		
金融再生法開示債権(リスク管理債権)	49,103	△659	△1,023	50,127
貸倒引当金(一般+個別)	11,664	114	388	11,275
担保保証等	29,782	△854	△1,114	30,896
引当率	23.75	0.55	1.26	22.49
保全率	84.40	△0.37	0.27	84.13

(注) 引当率= 貸倒引当金/金融再生法開示債権(リスク管理債権)

保全率=(貸倒引当金+担保・保証等)/金融再生法開示債権(リスク管理債権)

## 【連結】

(百万円、%)

	2023年9月末		2023年3月末	2022年9月末
		2023年3月末比		
金融再生法開示債権(リスク管理債権)	50,408	△364	△682	51,091
貸倒引当金(一般+個別)	13,969	354	654	13,315
担保保証等	28,782	△799	△1,039	29,821
引当率	27.71	0.90	1.65	26.06
保全率	84.80	△0.27	0.37	84.43

(注) 引当率= 貸倒引当金/金融再生法開示債権(リスク管理債権)

保全率=(貸倒引当金+担保・保証等)/金融再生法開示債権(リスク管理債権)

## (参考)金融再生法開示債権(リスク管理債権)の保全内訳

## 【単体】

(百万円、%)

	債権額 ①	担保等による保全額 ②	回収懸念額 ①-②	貸倒引当金 ③	保全率 (②+③)/①
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	15,336	11,970	3,365	3,365	100.00
危険債権	27,922	15,493	12,429	7,832	83.53
要管理債権	5,845	2,318	3,526	466	47.63
三月以上延滞債権	530	488	42	42	100.00
貸出条件緩和債権	5,314	1,829	3,484	423	42.40
合計	49,103	29,782	19,321	11,664	84.40

## 4. 自己査定結果

## ①自己査定結果(債務者区分)

## 【単体】

(百万円)

	2023年9月末		2023年3月末	2022年9月末
	2023年3月末比	2022年9月末比		
破綻先①	1,303	△ 256	246	1,056
実質破綻先②	14,032	8	△ 1,164	15,197
破綻懸念先③	27,922	537	1,260	26,662
要注意先④	278,524	6,041	9,636	268,888
うち要管理先債権	8,235	△ 1,468	△ 1,422	9,658
小計	321,783	6,331	9,979	311,804
正常先⑤	1,905,350	22,487	58,378	1,846,972
総与信額 ①+②+③+④+⑤	2,227,134	28,818	68,357	2,158,776

(注) 自行保証付私募債については、時価で計上し、上記残高に含めております。

## ②自己査定結果(分類区分)

## 【単体】

(百万円)

	2023年9月末		2023年3月末	2022年9月末
	2023年3月末比	2022年9月末比		
総与信額	2,227,134	28,818	68,357	2,158,776
非分類額	2,034,096	21,183	59,716	1,974,379
分類額合計	193,038	7,635	8,640	184,397
Ⅱ分類	188,453	7,610	8,524	179,929
Ⅲ分類	4,584	25	116	4,467
Ⅳ分類	—	—	—	—

(注) 1. 自行保証付私募債については、時価で計上し、上記残高に含めております。

2. 分類額は償却・引当後の残高です。

分類区分	
非分類(Ⅰ分類)	回収の危険性または価値の毀損の危険性について問題のない資産
Ⅱ分類	債権確保上の諸条件が満足に充たされないため、あるいは、信用上疑義が存する等の理由により、その回収について通常の度合いを超える危険を含むと認められる資産
Ⅲ分類	最終の回収または価値について重大な懸念が存し、従って、損失の発生の可能性が高いが、その損失額について、合理的な推計が困難な資産
Ⅳ分類	回収不可能または無価値と判定される資産

## 5. 不良債権の状況 【単体】

自己査定結果と金融再生法開示債権（リスク管理債権）

（対象：総与信等）

（億円、％）

自己査定結果（債務者区分別）						金融再生法開示債権（リスク管理債権）					
区 分	与信残高	分 類				区 分	与信残高	担保保証 による保 全額	引当額	保全率	
		非分類	Ⅱ分類	Ⅲ分類	Ⅳ分類						
破 綻 先	13	3	9	—	—	破産更生債権 及びこれらに 準ずる債権	153	119	33	100.0	
実質破綻先	140	86	53	—	—						
破綻懸念先	279	179	53	45		危 険 債 権	279	154	78	83.53	
要 注 意 先	要管理先	82	16	65		三月以上 延滞債権	58	5	23	4	47.63
						貸出条件 緩和債権		53			
	要管理先 以外の要 注意先	2,702	1,000	1,702		小 計	491	297	116	84.40	
	正 常 先	19,053	19,053			正 常 債 権	21,780			2.20%	
	合 計	22,271	20,340	1,884	45	合 計	22,271				

- (注) 1. 総与信等：貸出金・支払承諾見返・外国為替・貸出金に準ずる仮払金・未収利息・自行保証付私募債  
 2. 破綻先・実質破綻先のⅢ・Ⅳ分類は全額引当済です。  
 3. 部分直接償却額 Ⅳ分類額 158億円

## 6. 業種別貸出状況等

## ①業種別貸出金【単体】

(百万円)

	2023年9月末			2023年3月末	2022年9月末
		2023年3月末比	2022年9月末比		
国内店 (除く特別国際金融取引勘定)	2,199,709	30,023	70,771	2,169,686	2,128,937
製 造 業	304,443	11,160	11,472	293,283	292,971
農 業 , 林 業	7,732	47	369	7,685	7,363
漁 業	1,254	331	179	923	1,075
鉱業, 採石業, 砂利採取業	1,100	△ 134	△ 135	1,234	1,235
建 設 業	92,330	△ 3,110	△ 87	95,440	92,417
電気・ガス・熱供給・水道業	59,534	1,712	265	57,822	59,269
情 報 通 信 業	12,356	△ 494	△ 936	12,850	13,292
運 輸 業 , 郵 便 業	128,060	△ 1,813	6,647	129,873	121,413
卸 売 業 , 小 売 業	279,570	2,946	9,238	276,624	270,332
金 融 業 , 保 険 業	137,079	25,570	35,142	111,509	101,937
不動産業, 物品賃貸業	296,407	△ 3,412	5,206	299,819	291,201
各 種 サ ー ビ ス 業	292,003	△ 5,719	△ 6,174	297,722	298,177
地 方 公 共 団 体	176,297	9	△ 5,453	176,288	181,750
そ の 他	373,851	2,119	8,107	371,732	365,744
国内店名義現地貸	37,682	811	6,932	36,871	30,750

(注) 「各種サービス業」の内訳は、「学術研究, 専門・技術サービス業」「宿泊業」「飲食業」「生活関連サービス業, 娯楽業」「教育, 学習支援業」「医療・福祉」「その他のサービス」となっております。

## 構成比

(%)

	2023年9月末			2023年3月末	2022年9月末
		2023年3月末比	2022年9月末比		
国内店 (除く特別国際金融取引勘定)	100.00			100.00	100.00
製 造 業	13.84	0.32	0.08	13.52	13.76
農 業 , 林 業	0.35	△ 0.00	0.00	0.35	0.35
漁 業	0.06	0.02	0.01	0.04	0.05
鉱業, 採石業, 砂利採取業	0.05	△ 0.01	△ 0.01	0.06	0.06
建 設 業	4.20	△ 0.20	△ 0.14	4.40	4.34
電気・ガス・熱供給・水道業	2.71	0.05	△ 0.07	2.66	2.78
情 報 通 信 業	0.56	△ 0.03	△ 0.06	0.59	0.62
運 輸 業 , 郵 便 業	5.82	△ 0.17	0.12	5.99	5.70
卸 売 業 , 小 売 業	12.71	△ 0.04	0.01	12.75	12.70
金 融 業 , 保 険 業	6.23	1.09	1.44	5.14	4.79
不動産業, 物品賃貸業	13.48	△ 0.34	△ 0.20	13.82	13.68
各 種 サ ー ビ ス 業	13.27	△ 0.45	△ 0.74	13.72	14.01
地 方 公 共 団 体	8.01	△ 0.12	△ 0.53	8.13	8.54
そ の 他	17.00	△ 0.13	△ 0.18	17.13	17.18
国内店名義現地貸	1.71	0.01	0.27	1.70	1.44

## ②業種別金融再生法開示債権(リスク管理債権)【単体】(百万円)

	2023年9月末		2023年3月末	2022年9月末	
		2023年3月末比			2022年9月末比
国内店 (除く特別国際金融取引勘定)	49,103	△ 659	△ 1,023	49,763	50,127
製造業	8,338	△ 745	△ 935	9,083	9,273
農業, 林業	576	△ 11	13	588	563
漁業	23	1	0	21	22
鉱業, 採石業, 砂利採取業	652	94	652	557	—
建設業	3,670	18	△ 63	3,651	3,734
電気・ガス・熱供給・水道業	35	34	35	0	—
情報通信業	289	△ 15	112	304	177
運輸業, 郵便業	3,474	175	58	3,299	3,416
卸売業, 小売業	10,276	593	△ 631	9,683	10,908
金融業, 保険業	8	△ 0	△ 1	9	10
不動産業, 物品賃貸業	5,238	△ 440	△ 564	5,679	5,803
各種サービス業	13,663	△ 135	249	13,798	13,413
地方公共団体	—	—	—	—	—
その他	2,854	△ 229	50	3,084	2,804
国内店名義現地貸	—	—	—	—	—

(注) 「各種サービス業」の内訳は、「学術研究, 専門・技術サービス業」「宿泊業」「飲食業」「生活関連サービス業, 娯楽業」「教育, 学習支援業」「医療・福祉」「その他のサービス」となっております。

## 構成比 (%)

	2023年9月末		2023年3月末	2022年9月末	
		2023年3月末比			2022年9月末比
国内店 (除く特別国際金融取引勘定)	2.20	△ 0.06	△ 0.12	2.26	2.32
製造業	0.37	△ 0.04	△ 0.06	0.41	0.43
農業, 林業	0.03	△ 0.00	△ 0.00	0.03	0.03
漁業	0.00	0.00	△ 0.00	0.00	0.00
鉱業, 採石業, 砂利採取業	0.03	0.01	0.03	0.02	—
建設業	0.16	△ 0.01	△ 0.01	0.17	0.17
電気・ガス・熱供給・水道業	0.00	0.00	0.00	0.00	—
情報通信業	0.01	△ 0.00	0.00	0.01	0.01
運輸業, 郵便業	0.16	0.01	△ 0.00	0.15	0.16
卸売業, 小売業	0.46	0.02	△ 0.04	0.44	0.50
金融業, 保険業	0.00	△ 0.00	△ 0.00	0.00	0.00
不動産業, 物品賃貸業	0.24	△ 0.02	△ 0.03	0.26	0.27
各種サービス業	0.61	△ 0.02	△ 0.01	0.63	0.62
地方公共団体	—	—	—	—	—
その他	0.13	△ 0.01	△ 0.00	0.14	0.13
国内店名義現地貸	—	—	—	—	—

(注) 構成比は総与信残高(国内店)に占める割合であります。

## ③消費者ローン残高【単体】

(百万円)

	2023年9月末		2023年3月末	2022年9月末
	2023年3月末比	2022年9月末比		
消費者ローン残高	342,937	2,882	9,236	340,054
住宅ローン残高	318,380	2,678	8,696	315,702
その他ローン残高	24,557	204	540	24,352

## ④中小企業等貸出金【単体】

(百万円、%)

	2023年9月末		2023年3月末	2022年9月末
	2023年3月末比	2022年9月末比		
中小企業等貸出金	1,780,826	△10,995	23,871	1,791,821
中小企業等貸出金比率	80.95	△ 1.63	△ 1.57	82.58

## 7. 総預金、貸出金の残高【単体】

(百万円)

	2023年9月末		2023年3月末	2022年9月末
	2023年3月末比	2022年9月末比		
総預金(未残)	3,304,400	△86,711	△ 5,606	3,391,111
(平残)	3,359,528	30,738	26,205	3,328,789
貸出金(未残)	2,199,709	30,023	70,771	2,169,686
(平残)	2,173,492	42,878	55,585	2,130,614

(注) 総預金は、預金及び譲渡性預金の合計であります。

## Ⅲ. 2024年3月期 業績予想

## 【単体】

(億円)

	2024年3月期 予 想	増 減	2023年3月期 実 績
経 常 利 益	154	6	148
当 期 純 利 益	106	5	101
コ ア 業 務 純 益	148	△ 45	193

## 【連結】

(億円)

	2024年3月期 予 想	増 減	2023年3月期 実 績
経 常 利 益	157	3	154
親会社株主に帰属する 当 期 純 利 益	106	4	102